
 

     なかよしルーム  だより   
             令和３年 １２月発行 NPO法人虹の架け橋   富谷小学校 児童クラブ 

 

 

                   ～ごあいさつ～ 

      大和町の杜の丘児童館より異動となり、11月 8日付けで、富谷小学校児童クラブの 

施設長となりました千葉
ち ば

 康子
や す こ

と申します。どうぞよろしくお願い致します。 

以前私は、富谷小学校の児童クラブに勤務をしておりました。久しぶりに会えた子ども達 

の成長、保護者の皆様の笑顔（ ＾ω＾）・・・あたたかく迎えてくれた皆様に大変感謝して 

おります。また、初めて出会う 1年生の元気な姿に、毎日ワクワクが止まりません❣ 

1年生の保護者の皆様にもまだあまりお目にかかれておりませんが、いつも児童クラブで 

お待ちしておりますので、どうぞいつでもお気軽にお声がけ下さい。よろしくお願い致します。 

 

 

～職員紹介～ 

   「児童クラブって、どんな先生がいるのかな～？」保護者の方からもお声がありました。 

コロナ禍で、保護者の方には、なかなか室内に入って頂けませんでした。そこで、私たち職員をも

っと知ってもらおう！と児童クラブ玄関に職員の顔写真を掲示する事に致しました。 

皆さん、た～くさん遊びましょうね！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

だれだかわかるかな～？ 



落ち葉のシャワー！！ 4人で作った「俺たちの家！」 

卓球大会！負けないぞ～！ 大型積み木で何が出来るかな？ 

英語で遊ぼう！クリケットに挑戦！！ お掃除のお手伝い ありがとう！ 

「塗り絵大会」頑張りました～！！ 

 

 

11月の様子 
 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 


